
 

N. B. Un cours sera offert en formule hybride : Transports des personnes : aspects organisationnels, environnementaux et économiques - 20973 - AME 
6502 - W1. Quatre rencontres en classe seront prévues les samedis : 12 janvier, 16 mars et 20 avril et une date à préciser. 
*  Pour vous inscrire à l’Essai-laboratoire, vous devez obligatoirement inscrire les deux activités simultanément : celle de 8h30 à 11h20 (NRC 19254) et 
celle de l’après-midi (groupe B – NRC 19261, C1 – 19265, C2 – 19266, D – 19268, L – 19269, P – 19270, R – 19271, T – 19272). 
** Le cours AME-6048 Approches d’urbanisme comparé : le cas du Brésil sera offert en formule intensive à deux reprises (1er février de 13h30 à 17h, 2 
février de 9h à 16h, 22 mars de 13h30 à 17h et 23 mars de 9h à 16h) 

WIFO6    ÉSAD 
 PROGRAMME DE MAÎTRISE EN ATDR 
  HORAIRE DE LA SESSION D’HIVER 2013 

 
 

 
 
 

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI 

8h
30

 - 
11

h2
0 AME6013 – NRC 10098 

Études d’impacts sur 
l’environnement 
Guy Germain 
Local : FAS-062 

AME6058 – NRC 20743 
La santé publique en 
aménagement du territoire 
Alexandre Lebel 
Local : FAS-082 

AME6602 – NRC 19254 
Essai-laboratoire 
d’aménagement et de 
développement II 
Équipe de professeurs 
Locaux : À déterminer 

AME6059 – NRC 21208 
Mise en œuvre de modes 
de transport durables  
Owen Waygood 
Local : FAS-062 

 

12
h3

0 
- 1

5h
20

 

AME6057 – NRC 18142 
Stratégies d’intervention en 
développement régional 
Mario Carrier  
Local : FAS-062 

AME6046 – NRC 12099 
Morphologies urbaines et 
interventions sur la ville 
Johanne Brochu 
Local : FAS-062 

AME6602 – NRC* 
Essai-laboratoire 
d’aménagement et de 
développement II 
Rencontres d’équipes 
Locaux : À déterminer 

AME6043 – NRC 14542 
Gestion écologique des 
espèces envahissantes 
Claude Lavoie 
Local : FAS-062 

---------------------------------- 
 
 
*** De 13h30 à 17h00 *** 
AME6048 – NRC 10338 
Approches d’urbanisme 
comparé : le cas du 
Brésil** 

15
h3

0 
- 1

8h
20

 

AME6005 – NRC 20574 
Gestion et aménagement 
Claude Lavergne 
Local : FAS-078 

 
---------------------------------- 
*** De 16h30 à 19h20 *** 
AME6004 – NRC 10328 
Aspects juridiques de 
l’aménagement

AME6006 – NRC 18141 
Séminaire : les transports, 
l’environnement et la 
sécurité 
Jeanne Robin 
Local : FAS-026 

Régent Cabana 
Local : FAS-1613 
 
---------------------------------- 

18
h3

0 
-2

1h
20

 

 

AME6045 – NRC 10039 
Cadre institutionnel 
québécois de 
l’aménagement 
Alain Caron 
Local : FAS-062 

Pierre Laurin 
Local : FAS-078 
---------------------------------- 
AME6025 – NRC 10031 
Planification urbaine : 
contraintes et outils 
Nathalie Prud’homme  
Local : FAS-062 

AME6053 – NRC 10051 
Séminaire : Eau et 
territoire 
Steve Turgeon 
Local : FAS-1613 
Préalable : AME6008 

 


