

## ÉSAD PROGRAMME DE MAÎTRISE EN ATDR HORAIRE DE LA SESSION D'HIVER 2013

	LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI
8h30 - 11h20	AME6013 – NRC 10098 Études d'impacts sur l'environnement Guy Germain Local : FAS-062	AME6058 – NRC 20743 <b>La santé publique en</b> <b>aménagement du territoire</b> Alexandre Lebel Local : FAS-082	AME6602 – NRC 19254 Essai-laboratoire d'aménagement et de développement II Équipe de professeurs Locaux : À déterminer	AME6059 – NRC 21208 Mise en œuvre de modes de transport durables Owen Waygood Local : FAS-062	
12h30 - 15h20	AME6057 – NRC 18142 Stratégies d'intervention en développement régional Mario Carrier Local : FAS-062	AME6046 – NRC 12099 Morphologies urbaines et interventions sur la ville Johanne Brochu Local : FAS-062	AME6602 – NRC* Essai-laboratoire d'aménagement et de développement II Rencontres d'équipes Locaux : À déterminer	AME6043 – NRC 14542 Gestion écologique des espèces envahissantes Claude Lavoie Local : FAS-062	*** De 13h30 à 17h00 *** AME6048 – NRC 10338 Approches d'urbanisme comparé : le cas du Brésil** Régent Cabana Local : FAS-1613
15h30 - 18h20	AME6005 – NRC 20574  Gestion et aménagement  Claude Lavergne  Local : FAS-078		*** De 16h30 à 19h20 *** AME6004 – NRC 10328 Aspects juridiques de l'aménagement	AME6006 – NRC 18141 Séminaire : les transports, l'environnement et la sécurité Jeanne Robin Local : FAS-026	
18h30 -21h20		AME6045 – NRC 10039 Cadre institutionnel québécois de l'aménagement Alain Caron Local : FAS-062	Pierre Laurin Local: FAS-078 AME6025 – NRC 10031 Planification urbaine: contraintes et outils Nathalie Prud'homme Local: FAS-062	AME6053 – NRC 10051 Séminaire : Eau et territoire Steve Turgeon Local : FAS-1613 Préalable : AME6008	

N. B. Un cours sera offert en formule hybride : <u>Transports des personnes : aspects organisationnels, environnementaux et économiques - 20973 - AME 6502 - W1</u>. Quatre rencontres en classe seront prévues les samedis : 12 janvier, 16 mars et 20 avril et une date à préciser.

<sup>\*</sup> Pour vous inscrire à l'Essai-laboratoire, vous devez obligatoirement inscrire les deux activités simultanément : celle de 8h30 à 11h20 (NRC 19254) et celle de l'après-midi (groupe B – NRC 19261, C1 – 19265, C2 – 19266, D – 19268, L – 19269, P – 19270, R – 19271, T – 19272).

<sup>\*\*</sup> Le cours AME-6048 Approches d'urbanisme comparé : le cas du Brésil sera offert en formule intensive à deux reprises (1<sup>er</sup> février de 13h30 à 17h, 2 février de 9h à 16h, 22 mars de 13h30 à 17h et 23 mars de 9h à 16h)